
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

 

 

Decreto: 99/2017 

Protocollo: 1202/2017 

 

APPROVAZIONE ATTI 

Incarichi docenza a esperti 

 

 

Master in "Management del trasporto Pubblico Locale” a.a. 2017-2018 

 

 

-  Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza–Università di Roma, reso 

esecutivo con D.D. n. 380 del 12 agosto 2008; 

- Vista la richiesta del Prof. Giuseppe Catalano quale Direttore del Master in "Management del 

trasporto Pubblico Locale” in data 09/06/2017; 

- Vista la delibera del Consiglio Didattico Scientifico del Master del 30/05/2017; 

-  Vista la disponibilità di intervenire, per rappresentare le esperienze tipiche delle proprie strutture, 

impegnate nel settore del trasporto pubblico locale che si intendono utilizzare nell’ambito del 

Master;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti per il conferimento dei seguenti incarichi: 

                        

  

http://www.dis.uniroma1.it/


 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.dis.uniroma1.it  

                                                                                  Allegato 1 

 
 

 
 

Insegnamento Candidatura 

Il sistema di pianificazione strategica 
in Arriva Italia S.p.A. 
2 Ore, 100 euro/ora 

Angelo Costa, Amministratore Delegato 
Arriva Italia S.p.A 

Il sistema di pianificazione strategica 
in TPER S.p.A (parte 1) 
2 Ore, 100 euro/ora 

Giuseppina Gualtieri, Presidente TPER S.p.A 
 

Il sistema di pianificazione strategica 
in TPER S.p.A (parte 2) 
2 Ore, 100 euro/ora 

Paolo Paolillo, Direttore Generale TPER S.p.A 
 

Il sistema di pianificazione strategica 
in FSI  
2 Ore, 100 euro/ora 

Fabrizio Favara, Direttore Centrale Strategie, 
Pianificazione e Sostenibilità, Ferrovie dello 
Stato Italiane SpA 

La strategia: un filo che lega le 
decisioni 
2 Ore, 100 euro/ora 

Alberto De Toni, Rettore Università di Udine, 
Segretario generale CRUI-Conferenza dei 
Rettori delle Università Italiane  

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento e dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 9 del Regolamento. 

Roma, 13 giugno 2017    
                Il Direttore  

Alberto Marchetti Spaccamela  

http://www.dis.uniroma1.it/

